Inmuebles de la Zona Quinta. 
Artículo 6º.- A los efectos de la aplicación de la Ordenanza General Impositiva vigente, 
se establece para los inmuebles ubicados en la ZONA QUINTA, una tasa de $22.000,00 

(Pesos Veintiún mil ochocientos) por hectárea o fracción mayor a 7.500 m2 (Siete mil 
quinientos metros cuadrados). 
Dicha tasa tendrá un monto mínimo anual de $74.500,00 (Pesos Setenta y cuatro mil 
quinientos). 
Dicho importe no podrá superar el monto anual según la siguiente escala: 

Inmuebles hasta 20 has Tope Anual $349.800,00 

Inmuebles de más de 20 has Tope Anual $478.200,00 

Categoría a tributar. 
Artículo 7º.- Aquellos inmuebles, edificados o baldíos, que estén enfrentados a más de

[...]

exposiciones y desfiles de moda, entre otras, abonaran el 5 % (cinco por ciento) de 
la recaudación bruta proveniente de la venta de entradas, consumición mínima y/o 
cualquier otra forma de percepción que de derecho a acceso o permanencia en el 
espectáculo. El mínimo a tributar será de $36.500,00 (Pesos treinta y seis mil 
quinientos) por función y/o evento. 

b) En el caso de festivales, recitales, bailes y/o espectáculos masivos 
que se realicen en la jurisdicción municipal por cada espectáculo con menos de 1000 
personas se abonará el 8,00 % (ocho por ciento) de la recaudación bruta proveniente 
de la venta de entradas, consumición mínima y/o cualquier otra forma de percepción 
que de derecho a acceso o permanencia en el espectáculo. La contribución mínima a 
tributar se fija en la suma de $54.000,00 (Pesos Cincuenta y cuatro mil). 

c) En el caso de festivales, recitales, bailes y/o espectáculos masivos 
que se realicen en la jurisdicción municipal por cada espectáculo con 1000 o más 
personas se abonará el 7,00 % (siete por ciento) de la recaudación bruta proveniente 
de la venta de entradas, consumición mínima y/o cualquier otra forma de percepción

[...]

d) Los quioscos, stands, empresas y comercios, que se instalen dentro 
de los festivales, recitales, bailes, exposiciones y ferias, tributarán el 5 % (cinco por 
ciento) del monto total del contrato de concesión suscripto con el organizador del 
espectáculo. La contribución mínima a tributar se fija en la suma de $88.500,00 (Pesos 
Ochenta y ocho mil quinientos). 
Los titulares de los inmuebles donde se realicen estos espectáculos, así como los 
organizadores, serán solidariamente responsables por el pago de estos conceptos. 
Se faculta al D.E.M en virtud de la magnitud del evento, a cobrar un adicional por 
vallado, personal de la guardia urbana afectada y/o personal de limpieza en la vía 
pública, por la suma de $45.000,00 (Pesos cuarenta y cinco mil). 
Queda prohibido que los organizadores de los espectáculos públicos, incorporen al 
precio básico de las entradas, importes adicionales a los efectos de integrar montos 
correspondientes al pago de la tasa establecida en el presente Título. 

e) En el caso de eventos comerciales donde se incluya en el precio de 
la entrada lo que el público asistente consuma, tributarán el 3% (tres por ciento) de 
la recaudación bruta proveniente de la venta de entradas. La contribución mínima a 
tributar se fija en la suma de $54.000,00 (Pesos Cincuenta y cuatro mil).- 

Otras actividades recreativas. 
Artículo 31.- En el caso de las siguientes actividades recreativas, tributarán: 

a) Los parques de diversiones y otras atracciones análogas abonarán 
por 10 diez días, por cada juego y por adelantado, la suma de $100.000,00 
(Pesos cien mil).  
b) Las calesitas, juegos mecánicos y similares, permanentes abonaran 
la suma de $45.000,00 (Pesos cuarenta y cinco mil), por mes y por juego. 
c) Alquileres de bicicletas, triciclos y similares por unidad y por día 
abonaran la suma de $3100,00 (Pesos Tres mil cien). 
d) Alquileres de motos, cuadriciclos o similares abonarán por unidad y 
por día la suma   de $5.700,00 (Pesos Cinco mil setecientos). 
e) Por la instalación de stand (para publicitar o vender) abonaran un 
importe fijo diario de $35.000,00 (Pesos treinta y cinco mil) por cada stand. 

Espectáculos deportivos. 
Artículo 32.- Los espectáculos deportivos abonarán: 

a) Por los partidos de fútbol que se realicen por campeonatos oficiales 
organizados por la Asociación del Fútbol Argentino (A.F.A.) y los 
interprovinciales o internacionales, el 15% del total de las entradas brutas.